
RENAULT 
PassIon for life 

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA/CE. 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2021.08.05.01-PE-FMS 
PROPOSTA READEQUADA 

NORD VEÍCULOS 

DATA E HORA DE ABERTURA: 25/08/2021 as 09:00 
RAZÃO SOCIAL: NORD VEÍCULOS LTDA. 
CNPJ NP- 12.975.511/0001-08 - CGF: 06.422.118-0 
ENDEREÇO: AV. MONSENHOR ALOISIO PINTO 585, BAIRRO: DOM EXPEDITO, SOBRAL/CEARÁ 
TELEFONE: (85) 9989237591 / (88) 3614-8060 E-MAIL: LICITACAO(WNORDVEICULOS.COM.BR 
BANCO BRADESCO: AGÊNCIA 0458 - CONTA 9.006-9 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS OKM TIPO CARRO DE PASSEIO, PARA USO NAS ATIVIDADES 
DO PSF DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO 
EM ANEXO. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA 
MODELO 

VALO R 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

01 

CARRO, ESPECIFICAÇÃO: VEICULO TIPO AUTOMÓVEL, NA COR 
BRANCA, BICOMBUSTIVEL, COM 04 (QUATRO) PORTAS 
LATERAIS, ZERO QUILÓMETRO, ANO E MODELO DO ANO DO 
PEDIDO, MOTOR 1000 CILINDRADAS, JOGO DE TAPETES, AR 
CONDICIONADO, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, CAPACIDADE 
PARA OS(CINCO) PASSAGEIROS, DIREÇÃO HIDRÁULICA E COM 
O TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN. 
SERÁ CONSIDERADO VEÍCULO NOVO AQUELE ADQUIRIDO 
CONFORME LEI FEDERAL 6.729/79 COM A REDAÇÃO DADA 
PELA LEI FEDERAL 8132/90. CONFORME CONTRAN NA 
DELIBERAÇÃO N. 64 DE 30 MAIO DE 2008, QUE DEFINE O 
VEÍCULO NOVO VEÍCULO DE TRAÇÃO, DE CARGA E 
TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS, REBOQUE E SEMI-
REBOQUE, ANTES DO SEU REGISTRO E LICENCIAMENTO. O 
VEICULO DEVERÁ VIR EMPLACADO E LICENCIADO E COM TODA 
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PELOS ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO. 
O VEICULO DEVERÁ TER O PRIMEIRO EMPLACAMENTO EM 
NOME DO MUNICÍPIO CONTRATANTE. 
GARANTIA LEGAL DE 90 DIAS, E GARANTIA MÍNIMA DA 
CONCESSIONÁRIA DE 2 ANOS. 

uND 04 
RENAULT 

KW1D 
R$ 56.440,00 R$ 225.760,00 

COTAMOS O VALOR TOTAL DE R$ 225.760,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS). 
DA FORMA DE ENTREGA/FORNECIMENTO: O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada, de 

‘ 111. acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas. 
- PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/FORNECIMENTO: Entrega conforme edital, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA, nos 
locais determinados pela CONTRATANTE. 
- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 
• Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto 
Básico/Termo de Referência deste edital. 
• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias 

ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: 
- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 
- Taxas, Impostos, Fretes com deslocamento e todos e quaisquer valores que incidam na entrega dos bens. 
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou 

a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento. 

SOBRAL, 25 DE AGOSTO DE 2021. Assinado de forma digital por 
EMANOELA SALDANHA EMANOELA SALDANHA 

EMANOELA SALDANHA TABOSA TABOSA:68555938368 TABOSA:68555938368 
Dados: 2021.08.26 10:01:01 -0300' 

REPRESENTANTE LEGAL 

Nord Veículos Ltda. CNPJ: 12.975.511/0001-08 
Av. Monsenhor Aloisio Pinto, 585, Dom Expedito, Sobral — Ceará 

Telefone: (88) 3614-8060 


